[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

_____________

                                                         ___________

г. Благовещенск

Об информации об обращениях,

поступивших в Благовещенскую

городскую Думу в 2012 году

Заслушав информацию главы муниципального образования города Благовещенска В.А. Кобелева об обращениях, поступивших в Благовещенскую городскую Думу в 2012 году, Благовещенская городская Дума отмечает следующее.

Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, поступивших в Благовещенскую городскую Думу в 2012 году, анализ и обобщение их содержания, проверка состояния дел по их рассмотрению и принятие мер по своевременному выявлению и устранению причин нарушения законных прав и интересов граждан и юридических лиц осуществлялись в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Благовещенска и Регламентом Благовещенской городской Думы.

За 2012 год Благовещенской городской Думой всего было рассмотрено 2054 обращения. Их них 341 обращение граждан и 1713 обращений юридических лиц.

В результате рассмотрения обращений граждан просьбы и требования, изложенные в 144 обращениях,  удовлетворены в полном объёме, частично удовлетворены просьбы, изложенные в 57 обращениях, даны разъяснения по поставленным вопросам в 117 обращениях, 2 обращения  принято к сведению, 12 обращений не подлежали положительному решению в связи с незаконностью изложенных в них требований.
 В результате рассмотрения обращений юридических лиц принимались решения об удовлетворении просьб, изложенных в 28 обращениях, даны разъяснения по поставленным вопросам в 39 обращениях, рассмотрено 1350 обращений, поступивших от органов государственной власти и органов местного самоуправления.

Учитывая изложенное, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Принять информацию об обращениях, поступивших в Благовещенскую городскую Думу в 2012 году к сведению (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                                      В.А. Кобелев